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W związku z wypowiedzią Pani Wiceprezes NRPiP w artykule opublikowanym przez Rynek 

Zdrowia  14 października pod tytułem „Wiceprezes NRPiP: nie produkujmy bezrobotnych położnych. 

Kształćmy na pielęgniarstwie” autorstwa Mariusza Polaka, która wzbudziła olbrzymie poruszenie i 

sprzeciw środowiska położnych oraz organizacji pacjenckich z całego kraju, jako Zarząd Główny 

Polskiego Towarzystwa Położnych pragniemy wyrazić swoje stanowisko. 

Po zasięgnięciu opinii: grupy członków Polskiego Towarzystwa Położnych, Konsultantów 

Wojewódzkich i Konsultanta Krajowego w Dziedzinie Pielęgniarstwa Ginekologicznego i Położniczego 

aktualnej jak i poprzedniej kadencji, środowiska akademickiego kształcącego położne, organizacji 

pozarządowych zrzeszającymi położne i świadczeniobiorców usług realizowanych przez położne 

kategorycznie sprzeciwiamy się podejmowaniu jakichkolwiek kroków mających na celu zmianę 

kształcenia zawodowego położnych, zwłaszcza na fundamencie kształcenia pielęgniarskiego.  

Przypominamy, że zawód położnej/położnego jest autonomicznym zawodem, a nie specjalizacją 

w zakresie wykonywania zawodu pielęgniarki. Zarówno dorobek historyczny zawodu w Polsce jak i 

aktualne kształcenie akademickie jest gwarantem wysokospecjalistycznego przygotowania do 

realizowania zadań zawodowych. Gwarantuje uznawanie położnych przez środowisko ginekologów, 

położników, neonatologów i pediatrów jako pełnoprawnych członków zespołów terapeutycznych w 

opiece nad kobietą w ginekologii, opiece okołoporodowej i nad dzieckiem. Zmiana tego systemu 

stanowiłaby zagrożenie dla prestiżu zawodu i samodzielności polskich położnych, tak docenianych przez 

międzynarodowe organizacje położnych na świecie. Należy podkreślić, że wprowadzenie proponowanej 

zmiany zagroziłoby również bezpieczeństwu naszych podopiecznych, czego wyrazem był 

natychmiastowy odzew zaniepokojonych organizacji konsumenckich po przeczytaniu wspomnianego 

artykułu.  

Należy zwrócić uwagę, że praca położnej nie skupia się jedynie na opiece okołoporodowej. Do 

naszych kompetencji, przede wszystkim należy wykonywanie samodzielnie świadczeń zapobiegawczych, 

diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych wobec kobiety w każdym okresie jej życia, co wynika z 

Ustawy o zawodzie pielęgniarek i położnych.  
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Nadszedł czas aby zmienić niefortunną nazwę konsultantów reprezentujących położne, by nie 

wprowadzała w błąd społeczeństwa sugerując wykonywanie zawodu pielęgniarki przez położne. 

Analogiczne należy zmienić nasze tytuły zawodowe jako specjalistek „w dziedzinie pielęgniarstwa” na      

„w opiece….położniczej, ginekologicznej czy neonatologicznej”.  

Mamy nadzieję, że samorząd zawodowy pielęgniarek i położnych, zrzeszający zarówno 

pielęgniarki/pielęgniarzy jak i położne/położnych decyzje dotyczące autonomicznego zawodu pozostawi 

przedstawicielom każdego z tych zawodów, jak to powinno mieć miejsce w demokratycznym kraju.  

 

       Z poważaniem  

       Zarząd Główny 

       Polskiego Towarzystwa Położnych 
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